

**Protokół Nr XXXII/2012**  
**z XXXII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 28 grudnia 2012 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.15 – 13.35**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Alicja Śledź oraz Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 ( radni spóźnieni – Elżbieta Dynek, Bogdan Goławski; radna nieobecna usprawiedliwiona: Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji następujących punktów: jako punkt 7 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu”, jako punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej”, jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok”, jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej”.

Porządek po wprowadzeniu zmian przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2013 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2013 rok.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 11 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Wojciech Szczygieł podziękował za wybudowanie świetlicy wiejskiej oraz biblioteki w Kryncku. Powiedział, że ma nadzieję, że nowo powstały obiekt będzie właściwie wykorzystany przez mieszkańców.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko powiedział, że inwestycja w Kryncku wreszcie została realizowana, podziękował za rozsądne zaprojektowanie obiektu. Poczynione zmiany pozytywnie wpłyną na funkcjonowanie nowego budynku.

Sołtys wsi Wólka świątkowa Waclaw Śledź zwrócił uwagę na złe odśnieżanie dróg i chodników. Sołtys stwierdził, że wykonawca nie powinien otrzymać zapłaty za taką pracę.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że nie wie jak wygląda odśnieżanie dróg w całej Gminie, ale na trasie Łuków – Gręźówka nie wygląda to źle.

Sołtys wsi Wagram Anna Kamecka zwróciła się z prośbą o ujęcie w budżecie na 2013 rok dokończenia remontu drogi pod lasem, gdyż zostanie zniszczone to co do tej pory zostało zrobione. Sołtys powiedziała, że należy też dokończyć oświetlenie uliczne.

Radna Agnieszka Malon zapytała: czy prawdą jest, że Wójt wydał gminne pieniądze na utwardzenie prywatnej drogi do posesji Pana Nowaka; jaki jest w tym interes Gminy; ile kosztowała ta inwestycja; czy o tym działaniu została poinformowana Przewodnicząca Komisji Finansów i Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej; czy Pan Wójt zamierza wyasfaltować drogi wszystkim rolnikom w Gminie? Radna zapowiedziała też, że złoży pisemne zapytanie w tej sprawie.

Pan Wójt odpowiadając Radnej Malon powiedział, że został popełniony błąd w przypadku tej drogi, ale na obecną chwilę wypowiadał się w tej sprawie nie będzie, gdyż trwa postępowanie wyjaśniające przez Prokuraturę Rejonową w Łukowie. Tak jak każda gminna inwestycja, tak i wspomniana droga została wykonana z myślą o mieszkańcach.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2013 r. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że uchwała dotyczy podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli i podejmowana jest corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Zmiany proponowane na 2013 r. dotyczą ogólnej kwoty dofinansowania, wynikającej z projektu planu finansowego szkół (1% planowanych wynagrodzeń nauczycieli) i jej podziału pomiędzy poszczególne placówki. Kwota dofinansowania na 2013 r. jest niższa o 655 zł. od kwoty na 2012 r. Pan Dyrektor odczytał projekt w/w uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXII/167/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Wójt wyjaśnił, że chodzi o udzielenie pomocy polegającej na przekazaniu projektu budowlanego na budowę chodnika i zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 807 Żelechów – Łuków w miejscowości Czerśl. Realizacja pomocy nastąpi po wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w formie uchwały podjętej przez Sejmik Województwa Lubelskiego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXII/168/2012 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXII/169/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmiany nie są wielkie, ale dokonać ich trzeba, aby można było zamknąć rok budżetowy. W wyniku analizy wpływów poszczególnych podatków dokonuje się zwiększeń stosownie do przypisu. W dziale Różne rozliczenia większa się wpływ subwencji ogólnej na 2012 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów. W dziale Pomoc Społeczna zwiększa się planowane wpływy z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej. W dziale Administracja publiczna zwiększa się planowane wydatki bieżące na zakupy materiałów biurowych. W dziale Oświata i wychowanie zwiększa się planowane wydatki na zakup usług remontowych, zakup pomocy naukowych oraz materiałów na bieżące funkcjonowanie szkół. W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zmniejsza się planowane wydatki. Są to wydatki strukturalne bieżące ze środków Unii Europejskiej, które zostają przeniesione do realizacji w 2013 roku. Pozostałe zmiany w planie wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXII/170/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXII/171/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.25.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.00.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt opracowuje i przedstawia Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy i tak też się stało. Projekt budżetu na 2013 rok został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją. Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej przez Gminę Łuków na 2013 – 2012 r. oraz uchwałę w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu uchwały budżetowej na 2013 r.

Pan Wójt omówił planowane wydatki na zadania inwestycyjne w 2013 r. oraz wydatki poniesione na remont świetlicy w Sięciaszce Drugiej. Wójt Gminy powiedział, że budżet nigdy nie zadowoli wszystkich, ale jest skonstruowany na miarę możliwości, jakie będzie można zrealizować bez zadłużania się.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska przedstawiła wspólne stanowisko komisji Rady Gminy w sprawie projektu budżetu Gminy na 2013 rok.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał: czy jest możliwość ujęcia w budżecie na 2013 rok drogi do Pana Fejtki oraz wykonanie ronda przy szkole, aby autobus mógł zawrócić ?

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że prosiła o zestawienie wydatków na remont świetlicy w Sięciaszce Drugiej w zestawieniu z innymi świetlicami. Radna zauważyła, że ani jeden ze złożonych przez nią wniosków nie został ujęty w budżecie Gminy na 2013 rok. Nie rozumie, dlaczego w jednym okręgu robi się bardzo wiele, a w innym wcale. Przy takim obrocie spraw Radna nie może wypowiedzieć się pozytywnie o budżecie Gminy na 2013 rok.

Pan Wójt odpowiadając Radnej Malon wyjaśnił, że odwodnienie w Sięciaszce Pierwszej zostało wykonane w najszybszym czasie, jaki był możliwy i pozwalały na to warunki. Jeśli chodzi o podział środków to nigdy nie będzie tak, że wszystkie wioski dostaną po równo, gdyż składa się na to wiele czynników. W przypadku Sięciaszki Drugiej są dwie świetlice i tak na to należy patrzeć. Pan Wójt prosił, aby nie wyolbrzymiać potrzeb, bo dojazd do świetlicy jest. Jest wiele wiosek, gdzie nie ma świetlic i sołtysi radzą sobie z organizacją życia mieszkańców.

Sołtys wsi Gołąbki Andrzej Skrzek powiedział, że świetlica w Gołąbkach została wybudowana i nikt nie oczekuje, że zostanie urządzona od początku do końca. Wszystko powinno odbywać się stopniowo w miarę rozsądku.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że to dobrze, że powstają nowe obiekty, a stare są remontowane. Ale przede wszystkim chodzi o to, aby świetlice nie stały puste, aby ludzie korzystali z tych budynków. Dbanie o to, to między innymi jest rola radnych i sołtysów.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa powiedział, że Gmina nie powinna dokładać do zadań powiatowych i wojewódzkich. Za pieniądze dołożone do zadań innych samorządów Gmina mogłaby zrobić dużo więcej sama. Każdy z samorządów powinien realizować swoje zadania, a nie czekać na pieniądze innych.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego Inwestycji Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że są inwestycje na terenie Gminy, które bez pomocy Gminy nie zostaną nigdy zrealizowane. Dlatego biorąc pod uwagę dobro mieszkańców czasami trzeba dołożyć do zadania innego samorządu.

Pan Wójt powiedział, że głos Pana Sołtysa teoretycznie jest słuszny, bo każdy powinien realizować swoje zadania, ale rzeczywistość jest zupełnie inna. W całym działaniu chodzi o dobro mieszkańców i dlatego trzeba docenić to, że jest możliwość pomocy innym samorządom, aby powstała inwestycja służąca mieszkańcom Gminy.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że rozumie potrzeby innych sołectw, ale w przypadku Czerśli chodnik jest sprawą najwyższej rangi, gdyż chodzi o bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zwrócił się z prośbą o utwardzenie placu przy Szkole w Świdrach oraz utworzenie przedszkola. Zapytał: czy jest możliwość dofinansowania imprezy wiejskiej z Gminnego Ośrodka Kultury ?

Pan Wójt odpowiadając powiedział, że nie ma możliwości ujęcia wszystkich potrzeb w budżecie na 2013 rok. Wpisując nowe zadanie trzeba wykreślić inne. Jeśli chodzi o dofinansowanie imprez wiejskich to z budżetu Gminy czegoś takiego nie będzie.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że każdy uchwalany budżet nie zadowoli wszystkich. Pewne zachowania budżetowe wymusza samo życie i trudno z nimi dyskutować. Budżet na 2013 rok odpowiada w znacznej mierze na wyzwania, które stają przed gminą, choć są obszary które w budżecie się nie znalazły (np. kanalizacja). Dalszy temat do przemyślenia to koordynacja i efektywność działań gminnej kultury. Zdaniem Przewodniczącego Federczyka projekt budżetu jest optymalny w obecnych warunkach i należy go przyjąć.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2013 rok. Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXII/172/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za przyjęcie budżetu na 2013 rok i powiedział, że będzie robił wszystko, aby budżet został zrealizowany.

Ad. 12.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radna Bogumiła Rozwadowska odnosząc się do pytań Radnej Agnieszki Malon powiedziała, że funkcję radnej pełni od bardzo wielu lat i zawsze starała

się pracować z myślą o mieszkańcach i ich potrzebach. Każda inwestycja realizowana na terenie Gminy była na potrzeby mieszkańców, a nie pod czyjeś prywatne potrzeby. Są pracownicy w Gminie odpowiedzialni za inwestycje i oni powinni wiedzieć, na jakim gruncie można wybudować drogę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że jest zaskoczony zachowaniem Radnej Agnieszki Malon, gdyż w każdej sprawie należy zachowywać drogę służbową. Wszelkie wątpliwości można wyjaśnić u źródła.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że odnośnie dróg nie będzie się wypowiadał, gdyż sytuacja jest znana. Jeśli chodzi o działania w innych dziedzinach to nie wyglądają one źle i trzeba mieć nadzieję, że będzie lepiej.

Ad. 13.

Radny Mariusz Burdach wnioskował o przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną w Łazach. Jest to bardzo niebezpieczne miejsce, gdzie dochodzi do wielu wypadków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że wniosek Radnego Burdach jest jak najbardziej uzasadniony i należy wystąpić w tej sprawie do Powiatu.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXII sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XXXII sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 13.35.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Federczyk*  
Tadeusz Federczyk